A meæ debilitatem recogitans, timere cæpi, si ad vos venirem, famelicum me esse, et pro victu talia referre me proclamaretis. Itaque et ea vice conticui. De-fluente itaque tempore, cum apud portum Sancti Si-meonis essem; atque cum domino meo Willelmo Pe-tri, infra tentorium una recubarem, adfuit beatus An-dreas cum socio, et habitu eodem quo prius venerat, atque sic mihi locutus est: Cur non dixisti comiti et episcopo, et aliis, quæ ego præceperam tibi? Et re-pondi: Nonne ego precatus sum te, domine, ut alium pro me mitteres, qui et sapientior esset; et quem vellent audire: præterea Turcæ sunt in itinere, qui venientes et abeuntes interficiunt. Et ait sanctus An-dreas: Noli timere, quia nihil tibi nocebunt. Hæc quoque dices comiti, cum venerit ad Jordanem flu-vium, non intinguatur ibi, sed navigio transeat; cum autem transierit, camisia et braccis lineis indu-tus, de flumine aspergatur. Et postquam siccata fue-rint ejus vestimenta, reponat ea, et conservet ea cum lancea Domini. Et hæc dominus meus Willelmus Petri audivit, licet non videret apostolum. Conforta-tus igitur, ad exercitum reversus sum. Cumque vobis hæc pariter dicere vellem, coadunare vos non potui. Itaque profectus sum ad portum de Mamista. Ibi vero cum navigare in Cyprum insulam pro victualibus vel-lem, comminatus est mihi multum beatus Andreas, nisi cito redirem, et vobis injuncta mihi referrem. Cumque cogitarem mecum quomodo rererer ad ca-stra, aberat enim portus ille ab exercitu quasi per tres dies, amarissime flere cæpi, cum redeundi facul-tatem reperire non possem. Tandem a sociis et domi-no meo commonitus, navigium ingressus in Cyprum remigrare cæpimus. Et cum per totam diem remis et prosperis ventis ageremur, usque ad solis occasum, orta subito tempestate, in spatio unius horæ vel dua-rum ad relictum portum reversi sumus. Ibi languo-rem gravissimum incurri. Capta autem civitate, ad vos veni. Et nunc si vobis placet, experimini quæ dico. Episcopus autem nihil esse, præter verba putavit: Comes vero illico credidit, et illum qui hoc dixerat capellano suo Raimundo, custodiendum tradidit.

CAPUT XV.

Apparuit in ipsa nocte, quæ secuta est, Dominus noster Jesus Christus cuidam sacerdoti, nomine Ste-phano, lacrymanti pro interitu suo et sociorum, quem futurum illico sperabat. Etenim terruerant eum quidam, qui de castello descenderant, dicentes Turcos jam descendere de monte in civitatem, at-que nostros fugere, et victos esse. Propterea sacer-dos volens habere Deum mortis suæ testem, ingres-sus ecclesiam beatæ semper virginis Mariæ, habita- confessione, et sumpta venia, cum quibusdam sociis psalmos cantare cæpit, dormientibusque aliis cum solus vigilaret, atque eum dixisset: Domine, quis ha-bitabit in tabernaculo tuo, aut quis requiescet in monte sancto tuo (Psal. xiv, 1). Stetit coram eo vir quidam, ultra omnem speciem, habens pulchritudi-nem, et dixit ei: Homo, quænam est hæc gens, quæ civitatem ingressa est? Et ait presbyter: Christiani;